



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13032026-270902  
CG-DL-E-13032026-270902

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1247]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 12, 2026/फाल्गुन 21, 1947

No. 1247]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 12, 2026/PHALGUNA 21, 1947

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 12 मार्च, 2026

**का.आ. 1304(अ).**— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) आदेश, 2007 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश जारी करती है, अर्थात्:—

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) द्वितीय संशोधन आदेश, 2026 है।

(2) यह राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगा।

2. आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) आदेश, 2007 में, अनुसूची में, परिशिष्ट 1 में, "क. व्यक्ति" शीर्षक के अधीन, —

(क) **क्यूडीआई. 006** और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

**"क्यूडीआई. 006 नाम:** 1: अयमान 2: मुहम्मद 3: रबी 4: अल-जवाहिरी

नाम (मूल लिपि): **أيمن محمد ربيع الطواھري** शीर्षक: क) डॉक्टर ख) डॉ पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्मतिथि: 19 जून 1951  
पीओबी: गीज़ा, मिस्त्र **सुजात नाम उर्फ:** क) अयमान अल-जवाहिरी ख) अहमद फुआद सलीम ग) अल जवाहिरी ऐमन मोहम्मद रबी अब्देल मुआज घ) अल जवाहिरी अयमान ड) अब्दुल कादर अब्दुल अजीज अब्दुल मोएज अल डॉक्टर च) अल जवाहिरी ऐमान मोहम्मद रबी छ) अल जवाहिरी ऐमान मोहम्मद रबी ज) अल जवाहिरी एमान मोहम्मद रबी झ) धवाहिरी अयमान

ज) एडदाउहिरी अयमान ट) नूर अल दीन अबू मोहम्मद ठ) अयमान अल जवाहरी ड) अहमद फुआद सलीम अल्पज्ञात नाम उर्फ: क) अबू फातमा ख) अबू मोहम्मद राष्ट्रीयता: मिस्त्र पासपोर्ट संख्या: क) मिस्त्र नंबर 1084010 ख) 19820215 राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (2 जुलाई 2007, 18 जुलाई 2007, 13 अगस्त 2007, 16 दिसंबर 2010, 22 मई 2015, 24 नवंबर 2020, 11 मार्च 2025 को संशोधित) अन्य जानकारी: अल-कायदा (क्यूडीई.004) का लीडर। मिस्त्र के इस्लामिक जिहाद (क्यूडीई.003) का पूर्व ऑपरेशनल और मिलिट्री लीडर, ओसामा बिन लादेन (मृत) का करीबी सहयोगी था। माना जाता है कि 2014 में अफगानिस्तान जाने से पहले वह अफगानिस्तान/पाकिस्तान सीमा क्षेत्र में था। कथित तौर पर 31 जुलाई 2022 को अफगानिस्तान के काबुल में ड्रोन हमले में मारा गया। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद स्पेशल नोटिस में शामिल करने के लिए फोटो उपलब्ध है। सुरक्षा परिषद प्रस्ताव 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 21 जून 2010 को पूरी हुई। सुरक्षा परिषद प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 24 नवंबर 2020 को पूरी हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद स्पेशल नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ख) क्यूडीआई.184 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.184 नाम: 1: मुहसिन 2: फादिल 3: आयद 4: अशूर अल-फधली

नाम (मूल लिपि): محسن فاضل عايد عاشور الفضلي

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: लागू नहीं जन्म तिथि: 24 अप्रैल 1981 जन्म स्थान: कुवैत सुज्ञात नाम उर्फ: क) मुहसिन फादिल अय्यिद अल फधली ख) मुहसिन फादिल अयिद आशूर अल फधली ग) अबू माजिद सामिया घ) अबू सामिया अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: कुवैत पासपोर्ट नंबर: क) कुवैत नंबर 106261543 ख) कुवैत नंबर 1420529, कुवैत में जारी किया गया (और 31 मार्च 2006 को समाप्त हो गया) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: ब्लॉक चार, स्ट्रीट 13, मकान नंबर 179, कुवैत सिटी, अल-रिक्का क्षेत्र, कुवैत सूचीबद्ध: 17 फरवरी 2005 (23 जुलाई 2008, 10 दिसंबर 2015, 24 नवंबर 2020, 11 मार्च 2025 को संशोधित) अन्य जानकारी: कुवैती सुरक्षा अधिकारियों द्वारा बांछित। सऊदी सुरक्षा बलों द्वारा बांछित। जुलाई 2008 से भगोड़ा। कथित तौर पर 2015 में सीरिया में एक आतंकवाद विरोधी अभियान में मारा गया। सुरक्षा परिषद प्रस्ताव 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को पूरी हुई। सुरक्षा परिषद प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 24 नवंबर 2020 को पूरी हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस में शामिल करने के लिए फोटो उपलब्ध है। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ग) क्यूडीआई.192 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.192 नाम: 1: अब्द अल्लाह 2: मोहम्मद 3: रागब 4: अब्देल रहमान

नाम (मूल लिपि): عبد الله محمد رجب عبد الرحمن

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्मतिथि: 3 नवंबर 1957 जन्मस्थान: काफ्र अल-शेख, मिस्त्र सुज्ञात नाम उर्फ: क) अबू अल-खैर ख) अहमद हसन ग) अबू जिहाद अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: मिस्त्र पासपोर्ट नंबर: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: (माना जाता है कि पाकिस्तान या अफगानिस्तान में है) सूचीबद्ध: 29 सितंबर 2005 (13 दिसंबर 2011, 1 मई 2019, 15 नवंबर 2021, 11 मार्च 2025 को संशोधित) अन्य जानकारी: मिस्त्र इस्लामिक जिहाद (क्यूडीई.003) का सदस्य। कथित तौर पर फरवरी 2017 में सीरिया में मारा गया। सुरक्षा परिषद संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को पूरी हुई। सुरक्षा परिषद संकल्प 2253 (2015) के अनुसार समीक्षा 21 फरवरी 2019 को पूरी हुई। सुरक्षा परिषद संकल्प 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 15 नवंबर 2021 को पूरी हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक:

<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(घ) क्यूडीआई.193 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“क्यूडीआई. 193 नाम: 1: ज़की 2: इज़ात 3: ज़की 4: अहमद

नाम (मूल प्रति): زكي عزت زكي احمد

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्म तिथि: 21 अप्रैल 1960 जन्म स्थान: (क) शार्किया, मिस्त्र (ख) ज़काज़िक, मिस्त्र सुज्ञात नाम उर्फ: क) रिफ़ात सलीम ख) अबू उसामा अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: मिस्त्र पासपोर्ट नंबर:

उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान नंबर**: उपलब्ध नहीं पता: सीरिया **सूचीबद्ध**: 29 सितंबर 2005 (13 दिसंबर 2011, 1 मई 2019, 15 नवंबर 2021, 11 मार्च 2025 को संशोधित) **अन्य जानकारी**: पिता का नाम अहमद इज़ात ज़की है। मिस्त्र इस्लामिक जिहाद (क्यूडीई.003) का सदस्य। सुरक्षा परिषद संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को पूरी हुई। सुरक्षा परिषद संकल्प 2253 (2015) के अनुसार समीक्षा 21 फरवरी 2019 को पूरी हुई। सुरक्षा परिषद संकल्प 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 15 नवंबर 2021 को पूरी हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ड.) **क्यूडीआई. 268** और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“**क्यूडीआई.268 नाम**: 1: अब्दुल 2: हक 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

**पदवी**: उपलब्ध नहीं **पदनाम**: उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि**: 10 अक्टूबर 1971 **जन्मस्थान**: हेतियन क्षेत्र, शिनजियांग उइघुर स्वायत्त क्षेत्र, चीन **सुज्ञात नाम उर्फ**: क) मैमैतिमिंग मैमैती ख) अब्दुल हेक ग) अबुदु हाके घ) अब्दुल हेक जुंदुल्लाह ड.) 'अब्द अल-हक च) मेमेटिमिंग मेमेती छ) मेमेटिमिंग अक्सिमु ज) मेमेटिमिंग केकेमान झ) मैउमैतिमिन मैमैती ज) अब्दुल सैमैती ट) मुहम्मद अहमद खालिक **अल्पज्ञात नाम उर्फ**: क) मैमैती इमान ख) मुहेलिसी ग) केरमान घ) सैफुडिंग **राष्ट्रीयता**: चीन **पासपोर्ट नंबर**: उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या**: चीन 653225197110100533 (चीनी राष्ट्रीय पहचान पत्र संख्या) **पता**: क) अफगानिस्तान (जुलाई 2016 तक वर्तमान स्थान) ख) पाकिस्तान (अप्रैल 2009 तक पिछला स्थान) **सूचीबद्ध**: 15 अप्रैल 2009 (13 दिसंबर 2011, 20 जून 2017, 24 नवंबर 2020, 11 मार्च 2025 को संशोधित) **अन्य जानकारी**: पूर्वी तुर्किस्तान इस्लामिक आंदोलन (क्यूडीई.088) के समग्र नेता और कमांडर। इस संगठन के लिए धन जुटाने और भर्ती में शामिल। सुरक्षा परिषद संकल्प 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 24 नवंबर को पूरी हुई 2020. फोटो इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद स्पेशल नोटिस में शामिल करने के लिए उपलब्ध है। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(च) **क्यूडीआई. 282** और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“**क्यूडीआई.282 नाम**: 1: कासिम 2: मोहम्मद 3: महदी 4: अल-रिमी

**नाम (मूल प्रति)**: قاسم محمد مهدي الرمي

**पदवी**: उपलब्ध नहीं **पदनाम**: उपलब्ध नहीं **जन्म तिथि**: 5 जून 1978 **जन्म स्थान**: रेमा गांव, सना गवर्नरेंट (ريمة), यमन **सुज्ञात नाम उर्फ**: क) कासिम अल-रिमी ख) कासिम अल-रेमी ग) कासिम अल-रेमी घ) कासिम अल-रामी ड.) कासिम मोहम्मद महदी अल रेमी च) कासिम मोहम्मद महदी अल रिमी **अल्पज्ञात नाम उर्फ**: क) कासिम याह्या महदी 'अब्द अल-रिमी ख) अबू हरैरा अल-सनाई ग) अबू अम्मर घ) अबू हरैरा **राष्ट्रीयता**: यमन **पासपोर्ट नंबर**: यमन पासपोर्ट नंबर 00344994, 3 जुलाई 1999 को जारी, सना में जारी **राष्ट्रीय पहचान संख्या**: यमनी राष्ट्रीय पहचान संख्या 973406, 3 जुलाई 1996 को जारी **पता**: यमन **सूचीबद्ध**: 11 मई 2010 (15 अप्रैल 2014, 24 जून 2016, 24 नवंबर 2020, 11 मार्च 2025 को संशोधित) **अन्य जानकारी**: माँ का नाम: फातिमा मुथन्ना याह्या। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस में शामिल करने के लिए फोटो उपलब्ध है। जून 2015 से अरब प्रायद्वीप में अल-कायदा (क्यूडीई.129) का नेता, अयमान अल-जवाहिरी के प्रति निष्ठा की शपथ ली। (क्यूडीआई.006). फरवरी 2020 तक, कथित तौर पर यमन में एक आतंकवाद विरोधी ऑपरेशन में मारा गया। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 24 नवंबर 2020 को पूरी हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(छ) **क्यूडीआई. 299** और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“**क्यूडीआई.299 नाम**: 1: इब्राहिम 2: अब्वाद 3: इब्राहिम 4: अली अल-बद्री अल-सामराई

**नाम (मूल लिपि)**: إبراهيم عواد إبراهيم علي البدري السامرائي

**पदवी**: डॉ. **पदनाम**: उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि**: 1971 **जन्मस्थान**: इराक **सुज्ञात नाम उर्फ**: डॉ. इब्राहिम 'अब्वाद इब्राहिम 'अली अल-बद्री अल-समराई' (1971 में समारा, इराक में जन्म (इब्राहिम 'अब्वाद इब्राहिम अल-बद्री अल-समराई; इब्राहिम 'अब्वाद इब्राहिम अल-समराई; डॉ. इब्राहिम अब्वाद इब्राहिम) अल-समराई)) **अल्पज्ञात नाम उर्फ**: क) أبو دعاء ((अबू दुआ; अबू दुआ)) इस नाम से प्रमुखता से जाना जाता है) ख) डॉ. आई ब्राहिम ग) أبو بكر البغدادي الحسيني القريشي (अबू बक्र अल-बगदादी अल-हुसैनी अल-कुरैशी; अबू बक्र अल-बगदादी) **राष्ट्रीयता**: इराक **पासपोर्ट नंबर**: उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या**: राशन कार्ड नंबर: 0134852 **पता**: क) इराक ख) सीरियाई अरब गणराज्य **सूचीबद्ध**: 5 अक्टूबर 2011 (संशोधित

20 जुलाई 2012, 10 दिसंबर 2015, 24 नवंबर 2020, 15 नवंबर 2021, 11 मार्च 2025) अन्य जानकारी: विवरण: ऊंचाई: 1.65 मीटर। वज़न: 85 किलो. काले बाल और आँखें. गोरी त्वचा. इराक में इस्लामिक स्टेट और लेवंत के नेता, इराक में अल-कायदा (एक्यूआई) के रूप में सूचीबद्ध (क्यूडीई.115). इराक और सीरिया में रहता था। 2014 में मोसुल में खुद को "खलीफ़ा" घोषित किया। एक्यूआई के बड़े पैमाने के ऑपरेशन्स को मैनेज करने और डायरेक्ट करने के लिए ज़िम्मेदार था। पत्नी का नाम: साजा हामिद अल-दुलैमी। पत्नी का नाम: अस्मा फ़ौज़ी मोहम्मद अल-कुबैसी। इराकी सुरक्षा बलों को इसकी तलाश थी। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद स्पेशल नोटिस में शामिल करने के लिए फोटो उपलब्ध है। अक्टूबर 2019 में एक आतंकवाद विरोधी ऑपरेशन के दौरान मारा गया। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 24 नवंबर 2020 को पूरी हुई। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 15 नवंबर 2021 को पूरी हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ज) क्यूडीआई. 306 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.306 नाम: 1: मुस्तफा 2: हाजी 3: मुहम्मद 4: खान

नाम (मूल लिपि): مصطفى حجي محمد خان

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्मतिथि: (क) (अगस्त और सितंबर 1977 के बीच) (ख) 1976 जन्मस्थान: (क) अल-मदीना, सऊदी अरब (ख) संगरार, सिंध प्रांत, पाकिस्तान सुज्ञात नाम उर्फ: क) حسن غول (हसन गुल; हसन गुल; हसन गुल) ख) खालिद महमूद अल्पज्ञात नाम उर्फ: क) अहमद शाहजी ख) मुस्तफा मुहम्मद ग) अबू गरीब अल-मदानी घ) أبو شيماء (अबू-शायमा; अबू- शायमा) राष्ट्रीयता: क) पाकिस्तान ख) सऊदी अरब पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान नंबर: उपलब्ध नहीं पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध तिथि: 14 मार्च 2012 (15 नवंबर 2021, 11 मार्च 2025 को संशोधित) अन्य जानकारी: अल-कायदा (क्यूडीई.004) सुविधाकर्ता, कूरियर और ऑपरेटिव। 2010 तक, पाकिस्तान स्थित अल-कायदा के वरिष्ठ कार्यकर्ताओं के लिए गतिविधियों को सुविधाजनक बनाया गया। कथित तौर पर 1 अक्टूबर 2012 को पाकिस्तान के वज़ीरिस्तान में एक ड्रोन हमले में मारा गया। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 15 नवंबर 2021 को संपन्न हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(झ) क्यूडीआई. 324 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.324 नाम: 1: अब्दुल मोहसेन 2: अब्दुल्ला 3: इब्राहिम 4: अल चारेख

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्म तिथि: 13 जुलाई 1985 जन्म स्थान: सकरा, सऊदी अरब सुज्ञात नाम उर्फ: क) अब्दुल मोहसेन अब्दुल्ला इब्राहिम अल-शारिख ख) सनाफी अल नस्र अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: सऊदी अरब पासपोर्ट नंबर: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध: 15 अगस्त 2014 (1 मई 2019, 15 नवंबर 2021, 11 मार्च 2025 को संशोधित) अन्य जानकारी: अल-कायदा (क्यूडीई.004) के लिए लंबे समय तक सुविधा देने वाला और फाइनेंसर, जबहत अल-नुसरा के क्षेत्रीय नेता के रूप में नियुक्त, जिसे अल-नुसरा फ्रंट फॉर द पीपल ऑफ द लेवेंट (क्यूडीई.137) के रूप में सूचीबद्ध किया गया है। कथित तौर पर अक्टूबर 2015 में उत्तर-पश्चिम सीरिया में एक आतंकवाद विरोधी अभियान में मारा गया। सुरक्षा परिषद संकल्प 2253 (2015) के अनुसार समीक्षा 21 फरवरी 2019 को संपन्न हुई। सुरक्षा परिषद संकल्प 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 15 नवंबर 2021 को संपन्न हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ञ) क्यूडीआई. 325 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

क्यूडीआई.325 नाम: 1: अबौ 2: मोहम्मद 3: अल अदनानी 4: उपलब्ध नहीं

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्मतिथि: लगभग 1977 जन्मतिथि: बिननिश, सीरियाई अरब गणराज्य सुज्ञात नाम उर्फ क) यासर खलफ नज़ल अलरावी ख) जबर ताहा फलाह ग) अबू खत्ताब घ) अबू सादिक अलरावी ड.) ताह अल बिंची च) अबू मोहम्मद अल-अदनानी छ) ताहा सोभी फलाहा ज) यासर खलफ हुसैन नज़ल अल-रावी झ) अबू बकर अल-खताब ञ) अबू सादिक अल-रावी ट) ताहा अल-वंशी ठ) अबू मोहम्मद अल-अदनानी ड) अबू-मोहम्मद अल-अदनानी अल-शमी ढ) हज इब्राहिम अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: इराक पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध: 15 अगस्त 2014 (1 मई 2019, 15 नवंबर 2021, 11 मार्च 2025 को संशोधित) अन्य जानकारी: इराक में इस्लामिक स्टेट एंड द लेवेंट (आईएसआईएल)

का आधिकारिक प्रवक्ता था, जिसे इराक में अल-कायदा (क्यूडीई.115) के रूप में सूचीबद्ध किया गया था, और सीरिया में आईएसआईएल का अमीर था, जो अबू मोहम्मद अल-जवलानी (क्यूडीआई.317) और अबू बक्र अल-बगदादी के साथ निकटता से जुड़ा था, जिसे इब्राहिम अब्द इब्राहिम अली अल-बद्री अल-समराई (क्यूडीआई.299) के रूप में सूचीबद्ध किया गया था। कथित तौर पर अगस्त 2016 में सीरिया के अल-बाब के पास हवाई हमले में मारा गया। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 2253 (2015) के अनुसार समीक्षा 21 फरवरी 2019 को संपन्न हुई। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 15 नवंबर 2021 को संपन्न हुई। फोटो इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के विशेष नोटिस में शामिल करने के लिए उपलब्ध है। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ट) क्यूडीआई. 355 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.355 नाम: 1: सोफियाने 2: बेन गौमो 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्मतिथि: 26 जून 1959 जन्मतिथि: डेरना, लीबिया सुज्ञात नाम उर्फ: सुफयान बिन कुमू अल्पज्ञात नाम उर्फ: अबू फराई अल लीबी राष्ट्रीयता: लीबिया पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: लीबिया सूचीबद्ध तिथि: 3 सितम्बर 2015 (24 नवम्बर 2020, 11 मार्च 2025 को संशोधित) अन्य जानकारी: अंसार अल चारिया डेरना के नेता (क्यूडीआई.145)। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 2368 (2017) के अनुसार समीक्षा 24 नवम्बर 2020 को संपन्न हुई। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ठ) क्यूडीआई. 421 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.421 नाम: 1: हमजा 2: उसामा 3: मुहम्मद 4: बिन लादेन

नाम (मूल लिपि): حمزة أسامة محمد بن لادن

पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: उपलब्ध नहीं जन्मतिथि: 9 मई 1989 जन्मतिथि: जेद्दा, सऊदी अरब सुज्ञात नाम उर्फ उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: उपलब्ध नहीं पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: उपलब्ध नहीं सूचीबद्ध तिथि: 28 फरवरी 2019 (संशोधित तिथि 13 मार्च 2019, 11 मार्च 2025) अन्य जानकारी: उसामा बिन लादेन (मृतक) का बेटा। ऐमान द्वारा घोषित मुहम्मद रबी अल-ज़वाहिरी (क्यूडीआई.006) अल-कायदा (क्यूडीआई.004) का आधिकारिक सदस्य है। उसने अल-कायदा के अनुयायियों से आतंकी हमले करने के लिए संपर्क किया। उसे अल-ज़वाहिरी का सबसे संभावित उत्तराधिकारी माना जाता था। कथित तौर पर सितंबर 2019 में अफ़गानिस्तान/पाकिस्तान क्षेत्र में एक आतंकवाद विरोधी अभियान में मारा गया। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

[फा.सं. यू.11/152/32/2021]

नवनीता चक्रवर्ती, संयुक्त सचिव

टिप्पण:- आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) आदेश, 2007 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उप-खंड (ii) में सं. का.आ. 460(अ), तारीख 28 मार्च, 2007 द्वारा प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम संशोधन अधिसूचना सं. का.आ. 361(अ), तारीख 23 जनवरी, 2026 के द्वारा किया गया था।

## MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

### ORDER

New Delhi, the 12th March, 2026

**S.O. 1304(E).**— In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Prevention and Suppression of Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Order, 2007, namely: —

1. (1) This Order may be called the Prevention and Suppression of Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Second Amendment Order, 2026.
- (2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.
2. In the Prevention and Suppression of the Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Order, 2007, in the Schedule, in Annexure 1, under the heading “A. Individuals”,—

(a) for paragraph **QDi.006** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.006 Name:** 1: AIMAN 2: MUHAMMED 3: RABI 4: AL-ZAWAHIRI  
**Name (original script):** الطواهرى ربيع محمد أيمن  
**Title:** a) Doctor b) Dr. **Designation:** na **DOB:** 19 Jun. 1951 **POB:** Giza, Egypt **Good quality a.k.a.:** a) Ayman Al-Zawahari b) Ahmed Fuad Salim c) Al Zawahry Aiman Mohamed Rabi Abdel Muaz d) Al Zawahiri Ayman e) Abdul Qader Abdul Aziz Abdul Moez Al Doctor f) Al Zawahry Aiman Mohamed Rabi g) Al Zawahry Aiman Mohamed Rabie h) Al Zawahry Aiman Mohamed Robi i) Dhawahri Ayman j) Eddaouahiri Ayman k) Nur Al Deen Abu Mohammed l) Ayman Al Zawahari m) Ahmad Fuad Salim **Low quality a.k.a.:** a) Abu Fatma b) Abu Mohammed **Nationality:** Egypt **Passport no:** a) Egypt number 1084010 b) 19820215 **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 25 Jan. 2001 ( amended on 2 Jul. 2007, 18 Jul. 2007, 13 Aug. 2007, 16 Dec. 2010, 22 May 2015, 24 Nov. 2020, 11 Mar. 2025 ) **Other information:** Leader of Al-Qaida (QDe.004). Former operational and military leader of Egyptian Islamic Jihad (QDe.003), was a close associate of Usama Bin Laden (deceased). Believed to have been in the Afghanistan/Pakistan border area before going to Afghanistan in 2014. Reportedly killed in drone strike in Kabul, Afghanistan on 31 July 2022. Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 21 Jun. 2010. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 24 November 2020. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(b) for paragraph **QDi.184** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.184 Name:** 1: MUHSIN 2: FADHIL 3: AYED 4: ASHOUR AL-FADHLI  
**Name (original script):** المحسن فاضل عايد عاشور الفضلي  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 24 Apr. 1981 **POB:** Kuwait **Good quality a.k.a.:** a) Muhsin Fadhil ‘Ayyid al Fadhli b) Muhsin Fadhil Ayid Ashur al Fadhli c) Abu Majid Samiyah d) Abu Samia **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Kuwait **Passport no:** a) Kuwait number 106261543 b) Kuwait number 1420529, issued in Kuwait (and expired on 31 Mar. 2006) **National identification no:** na **Address:** Block Four, Street 13, House #179, Kuwait City, Al-Riqqa area, Kuwait **Listed on:** 17 Feb. 2005 ( amended on 23 Jul. 2008, 10 Dec. 2015, 24 Nov. 2020, 11 Mar. 2025 ) **Other information:** Wanted by the Kuwaiti Security Authorities. Wanted by the Saudi security forces. Fugitive as of Jul. 2008. Reportedly killed in a counterterrorism operation in 2015 in Syria. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 1 Jun. 2010. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 24 November 2020. Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(c) for paragraph **QDi.192** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.192 Name:** 1: ABD ALLAH 2: MOHAMED 3: RAGAB 4: ABDEL RAHMAN  
**Name (original script):** عبد الله محمد رجب عبد الرحمن  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 3 Nov. 1957 **POB:** Kafr Al-Shaykh, Egypt **Good quality a.k.a.:** a) Abu Al-Khayr b) Ahmad Hasan c) Abu Jihad **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Egypt **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** (Believed to be in Pakistan or Afghanistan) **Listed on:** 29 Sep. 2005 ( amended on 13 Dec. 2011, 1 May 2019, 15 Nov. 2021, 11 Mar. 2025 ) **Other information:** Member of Egyptian Islamic Jihad (QDe.003). Reportedly killed in Syria in February 2017. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 1 Jun. 2010. Review pursuant to Security Council resolution 2253 (2015) was concluded on 21 Feb. 2019. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 15 November 2021. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(d) for paragraph **QDi.193** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.193 Name:** 1: ZAKI 2: EZAT 3: ZAKI 4: AHMED  
**Name (original script):** زكي عزت احمد  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 21 Apr. 1960 **POB:** (a) Sharqiyah, Egypt (b) Zaqaqiq, Egypt **Good quality a.k.a.:** a) Rifat Salim b) Abu Usama **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Egypt **Passport**

**no:** na **National identification no:** na **Address:** Syria **Listed on:** 29 Sep. 2005 ( amended on 13 Dec. 2011, 1 May 2019, 15 Nov. 2021, 11 Mar. 2025) **Other information:** Father's name is Ahmed Ezat Zaki. Member of Egyptian Islamic Jihad (QDe.003). Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 1 Jun. 2010. Review pursuant to Security Council resolution 2253 (2015) was concluded on 21 Feb. 2019. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 15 November 2021. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(e) for paragraph QDi.268 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“QDi.268 **Name:** 1: ABDUL 2: HAQ 3: na 4: na  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 10 Oct. 1971 **POB:** Hetian Area, Xinjiang Uighur Autonomous Region, China **Good quality a.k.a.:** a) Maimaitiming Maimaiti b) Abdul Heq c) Abudu Hake d) Abdul Heq Jundullah e) 'Abd Al-Haq f) Memetiming Memeti g) Memetiming Aximu h) Memetiming Qekeman i) Maiumaitimin Maimaiti j) Abdul Saimaiti k) Muhammad Ahmed Khaliq **Low quality a.k.a.:** a) Maimaiti Iman b) Muhelisi c) Qerman d) Saifuding **Nationality:** China **Passport no:** na **National identification no:** China 653225197110100533 (Chinese national identity card number) **Address:** a) Afghanistan (current location as at Jul. 2016) b) Pakistan (previous location as at Apr. 2009) **Listed on:** 15 Apr. 2009 ( amended on 13 Dec. 2011, 20 Jun. 2017, 24 Nov. 2020, 11 Mar. 2025) **Other information:** Overall leader and commander of the Eastern Turkistan Islamic Movement (QDe.088). Involved in fundraising and recruitment for this organization. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 24 November 2020. Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(f) for paragraph QDi.282 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“QDi.282 **Name:** 1: QASIM 2: MOHAMED 3: MAHDI 4: AL-RIMI  
**Name (original script):** قاسم الريمي مهدي محمد قاسم  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 5 Jun. 1978 **POB:** Raymah village, Sanaa Governorate (ريمة), Yemen **Good quality a.k.a.:** a) Qasim Al-Rimi b) Qasim al-Raymi c) Qassim al-Raymi d) Qasim al-Rami e) Qasim Mohammed Mahdi Al Remi f) Qassim Mohammad Mahdi Al Rimi **Low quality a.k.a.:** a) Qasim Yahya Mahdi 'Abd al-Rimi b) Abu Hurayrah al-Sana'ai c) Abu 'Ammar d) Abu Hurayrah **Nationality:** Yemen **Passport no:** Yemen passport number 00344994, issued on 3 Jul. 1999, issued in Sanaa **National identification no:** Yemeni national identification number 973406, issued on 3 Jul. 1996 **Address:** Yemen **Listed on:** 11 May 2010 ( amended on 15 Apr. 2014, 24 Jun. 2016, 24 Nov. 2020, 11 Mar. 2025) **Other information:** Mother's name: Fatima Muthanna Yahya. Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. Leader of Al-Qaida in the Arabian Peninsula (QDe.129) since Jun. 2015, pledged loyalty to Aiman al-Zawahiri (QDi.006). As of February 2020, reportedly killed in a counterterrorism operation in Yemen. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 24 November 2020. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(g) for paragraph QDi.299 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“QDi.299 **Name:** 1: IBRAHIM 2: AWWAD 3: IBRAHIM 4: ALI AL-BADRI AL-SAMARRAI  
**Name (original script):** إبراهيم عواد إبراهيم علي البدرى السامرائى  
**Title:** Dr. **Designation:** na **DOB:** 1971 **POB:** Iraq **Good quality a.k.a.:** Dr. Ibrahim 'Awwad Ibrahim 'Ali al-Badri al-Samarrai' (born in 1971 in Samarra, Iraq (Ibrahim 'Awad Ibrahim al-Badri al-Samarrai; Ibrahim 'Awad Ibrahim al-Samarra'i; Dr. Ibrahim Awwad Ibrahim al-Samarra'i)) **Low quality a.k.a.:** a) أبو دعاء ((Abu Du'a; Abu Duaa') prominently known by this nom de guerre) b) Dr. I

brahim c) أبو بكر البغدادي الحسيني القرشي (Abu Bakr al-Baghdadi al-Husayni al-Quraishi; Abu Bakr al-Baghdadi) **Nationality:** Iraq **Passport no:** na **National identification no:** Ration card number: 0134852 **Address:** a) Iraq b) Syrian Arab Republic **Listed on:** 5 Oct. 2011 ( amended on 20 Jul. 2012, 10 Dec. 2015, 24 Nov. 2020, 15 Nov. 2021, 11 Mar. 2025) **Other information:** Description: Height: 1.65 m. Weight: 85 kg. Black hair and eyes. White skin. Leader of Islamic State in Iraq and the Levant, listed as Al-Qaida in Iraq (AQI) (QDe.115). Was based in Iraq and Syria. Declared himself “caliph” in Mosul in 2014. Responsible for managing and directing AQI large scale operations. Wife's name: Saja Hamid al-Dulaimi. Wife's name: Asma Fawzi Mohammed al-Kubaissi. Wanted by the Iraqi security forces. Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. Killed in October 2019 during a counterterrorism operation. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 24 November 2020. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 15 November 2021. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(h) for paragraph **QDi.306** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.306 Name:** 1: MUSTAFA 2: HAJJI 3: MUHAMMAD 4: KHAN  
**Name (original script):** مصطفى حجي محمد خان  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** (a) (Between Aug. and Sep. 1977) **POB:** (a) Al-Madinah, Saudi Arabia **(b)** Sangrar, Sindh Province, Pakistan **Good quality a.k.a.:** a) حسن غول (Hassan Ghul; Hassan Gul; Hasan Gul) **b)** Khalid Mahmud **Low quality a.k.a.:** a) Ahmad Shahji **b)** Mustafa Muhammad **c)** Abu Gharib al-Madani **d)** أبو شيماء (Abu-Shaima; Abu-Shayma) **Nationality:** a) Pakistan **b)** Saudi Arabia **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 14 Mar. 2012 ( amended on 15 Nov. 2021, 11 Mar. 2025 ) **Other information:** Al-Qaida (QDe.004) facilitator, courier and operative. As of 2010, facilitated activities for senior Pakistan-based Al-Qaida operatives. Reportedly killed in a drone strike on 1 October 2012 in Waziristan, Pakistan. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 15 November 2021. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(i) for paragraph **QDi.324** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.324 Name:** 1: ABDUL MOHSEN 2: ABDALLAH 3: IBRAHIM 4: AL CHAREKH  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 13 Jul. 1985 **POB:** Saqra, Saudi Arabia **Good quality a.k.a.:** a) Abdul Mohsen Abdullah Ibrahim Al-Sharikh **b)** Sanafi al Nasr **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Saudi Arabia **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 15 Aug. 2014 (amended on 1 May 2019, 15 Nov. 2021, 11 Mar. 2025) **Other information:** A long time facilitator and financier for Al-Qaida (QDe.004), appointed as a regional leader of Jabhat al-Nusrah, listed as Al-Nusrah Front for the People of the Levant (QDe.137). Reportedly killed in a counterterrorism operation in Northwest Syria in October 2015. Review pursuant to Security Council resolution 2253 (2015) was concluded on 21 Feb. 2019. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 15 November 2021. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(j) for paragraph **QDi.325** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.325 Name:** 1: ABOU 2: MOHAMED 3: AL ADNANI 4: na  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** Approximately 1977 **POB:** Binnish, Syrian Arab Republic **Good quality a.k.a.:** a) Yaser Khalaf Nazzal Alrawi **b)** Jaber Taha Falah **c)** Abou Khattab **d)** Abou Sadeq Alrawi **e)** Tah al Binchi **f)** Abu Mohammed al-Adnani **g)** Taha Sobhi Falaha **h)** Yasser Khalaf Hussein Nazal al-Rawi **i)** Abu Baker al-Khatab **j)** Abu Sadek al-Rawi **k)** Taha al-Banshi **l)** Abu Mohamed al-Adnani **m)** Abu-Mohammad al-Adnani al-Shami **n)** Hajj Ibrahim **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Iraq **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 15 Aug. 2014 ( amended on 1 May 2019, 15 Nov. 2021, 11 Mar. 2025) **Other information:** Was the official spokesman of Islamic State in Iraq and the Levant (ISIL), listed as Al-Qaida in Iraq (QDe.115), and emir of ISIL in Syria, closely associated with Abu Mohammed al-Jawlani (QDi.317) and Abu Bakr al-Baghdadi, listed as Ibrahim Awwad Ibrahim Ali al-Badri al-Samarrai (QDi.299). Reportedly killed in August 2016 in air strike near al-Bab, Syria. Review pursuant to Security Council resolution 2253 (2015) was concluded on 21 Feb. 2019. Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 15 November 2021. Photo available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(k) for paragraph **QDi.355** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.355 Name:** 1: SOFIANE 2: BEN GOUMO 3: na 4: na  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 26 Jun. 1959 **POB:** Derna, Libya **Good quality a.k.a.:** Sufyan bin Qumu **Low quality a.k.a.:** Abou Farai al Libi **Nationality:** Libya **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Libya **Listed on:** 3 Sep. 2015 ( amended on 24 Nov. 2020, 11 Mar. 2025) **Other information:** Leader of Ansar al Charia Derna (QDe.145). Review pursuant to Security Council resolution 2368 (2017) was concluded on 24 November 2020. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(l) for paragraph **QDi.421** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“**QDi.421 Name:** 1: HAMZA 2: USAMA 3: MUHAMMAD 4: BIN LADEN  
**Name (original script):** حمزة أسامة بن محمد لادن  
**Title:** na **Designation:** na **DOB:** 9 May 1989 **POB:** Jeddah, Saudi Arabia **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 28 Feb. 2019 ( amended on 13 Mar. 2019, 11 Mar. 2025) **Other information:** Son of Usama bin Laden (deceased). Announced by Aiman Muhammed Rabi al-Zawahiri (QDi.006) as an official member of

Al-Qaida (QDe.004). Has called for followers of Al-Qaida to commit terror attacks. Was seen as the most probable successor of al-Zawahiri. Reportedly killed in a counterterrorism operation as of September 2019 in the Afghanistan/Pakistan region. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>".

[F. No. U.II/152/32/2021]

NABANITA CHAKRABARTI, Jt. Secy.

**Note:**— The Prevention and Suppression of Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Order, 2007 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (ii) *vide* notification number S.O. 460(E), dated the 28th March, 2007 and last amended *vide* notification number S.O. 361(E), dated the 23rd January, 2026.